
Comune di Monfalcone

Rif. n. 284875/2024

AREA: AREA GIOVANI CULTURA SPORT

SERVIZIO: Attività Educative e Sportive

UNITA' OPERATIVA: Attività Educative ed Istruzione

DETERMINAZIONE DEL TITOLARE DI
P.O.

N. 176 / 05-02-2024 DEL PROVVEDIMENTO

OGGETTO: Servizio di trasporto scolastico comprensivo di sorveglianza a bordo
dal 01.03.2023 al 30.06.2025 - CIG 95672708F5 - attivazione servizi
accessori

Procedura rilevante ai sensi dell'Art. 1, c. 16, L. 190/2012: SI

Tipo procedura: Appalto con procedura aperta

Norma di riferimento: dlgs 50/2016

N. ATTO: 767/2024



RELAZIONE

Con determinazione dirigenziale n. 315 dd. 22/02/2023 veniva aggiudicata la procedura aperta per
l'affidamento del servizio di trasporto scolastico comprensivo di sorveglianza a bordo e servizi
accessori per gli istituti di istruzione primaria inferiore del Comune di Monfalcone per il periodo
dal 01.03.2023 al 30.06.2025, all'AZIENDA PROVINCIALE TRASPORTI con sede legale in via
Caduti di An Nasiriyah n. 6, Gorizia, C.F. e P.IVA 00505830315, per l'importo di € 837.997,13
(I.E. e comprensivi di eventuali servizi aggiuntivi da attivare successivamente) comprensivi di oneri
per la sicurezza, stante il ribasso del 3,3% offerto in sede di gara, per gli anni scolastici 2022/2023
(decorrente dal 1° marzo 2023), 2023/2024 e 2024/2025.

Con il medesimo provvedimento si stabiliva che l'importo oggetto di aggiudicazione era
comprensivo di eventuali servizi facoltativi da attivarsi esclusivamente a seguito di specifiche
necessità che dovessero manifestarsi nel corso del periodo di vigenza contrattuale e che
conseguentemente i correlati impegni di spesa descritti di seguito sarebbero stati assunti solo con
riferimento al servizio base obbligatorio del "casa-scuola con accompagnamento a bordo".

Considerato che in data 23/01/2024 è pervenuta una richiesta di trasporto, da parte dell'Istituto
comprensivo Giacich, finalizzata a garantire la partecipazione di una delegazione degli alunni (e dei
relativi docenti accompagnatori) della Scuola dell'Infanzia "Tenente Cassinis" di Via Tartini
all'iniziativa denominata "Caminada Mascherada 2024", organizzata dal Comune in collaborazione
con la Pro Loco.

Considerato che tale servizio di trasporto rientra tra i c.d. "servizi accessori" attivabili nel periodo di
vigenza contrattuale con l'operatore economico, e che lo stesso ne ha quantificato il relativo
ammontare in Euro 240,00 iva compresa;

Necessita pertanto provvedere alla conseguente assunzione dell'impegno di spesa al fine di garantire
la copertura finanziaria per l'attivazione del servizio "accessorio" sopra richiamato.

La suddetta spesa rientra nei limiti dei dodicesimi.

IL TITOLARE P.O.
AREA GIOVANI CULTURA SPORT

SERVIZIO ATTIVITA' EDUCATIVE E SPORTIVE

Vista la relazione che precede;
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto l'atto dirigenziale di gestione del personale n. 27/2023 dd. 3 luglio 2023, con il quale la
Dirigente Area Giovani Cultura Sport ha assegnato l'incarico di titolare di Posizione Organizzativa
del servizio "Attività educative e sportive" al dott. Francesco Nutrizio - dipendente dell'Ente a
tempo indeterminato - a far data dal 3 luglio 2023 e fino al 31.12.2024;
Vista la D.C. nr. 2 del 17 febbraio 2023 di approvazione del DUP e del Bilancio di
previsione2023/2025, annualità 2024 in esercizio provvisiorio;
Vista la D.G. n. 9/53 dd. 28/02/2023 ad oggetto "Approvazione del PEG 2023-2025 - Parte
finanziaria";
Dato atto della regolarità tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147
bis del D. Lgs. 267/2000, così come modificato dal D.L. 147/12, convertito in Legge 213/12;
Vista la D.G. n. 236 dd. 09/08/2023, con la quale è stato approvato il PIAO - Piano Integrato di
Attività ed Organizzazione 2023/2025;



Considerato che per il sottoscrittore la presente determina non sussistono le cause di astensione
previste nel PIAO sottosezione di programmazione: "Rischi corruttivi e trasparenza", nè vi sono
cause di conflitto di interesse anche potenziale di cui all'art. 6-bis della legge n. 241/1990 e
successive modificazioni;
Dato atto che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento nella sezione del sito
web del Comune denominata "Amministrazione trasparente", ai sensi del D. Lgs. 33/2013;

DETERMINA

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quale parte integrante e sostanziale al
presente dispositivo;

2. di impegnare l'importo di € 240,00 al cap. 2025/103 "CONTRATTO PER TRASPORTI
SCOLASTICI--RILEVANTE I.V.A." titolo 1 - missione 4 - programma 6 - macroaggregato 3 del
bilancio di previsione 2024-2026 per "USCITA DIDATTICA" a favore di "AZIENDA PROVINCIALE
TRASPORTI SPA" (id: 7409) - CIG: 95672708F5 - Impegno N. 1501/2024.



Il compilatore:                                              

Il Responsabile del Procedimento:                                              

Il Responsabile dell'Unità Operativa:                                              

05 febbraio 2024 Il Titolare di P.O.: Francesco NUTRIZIO

Regolarità contabile

Il compilatore: Annalisa COLESSO

Il Responsabile dell'Unità Operativa:                                              

Visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000

07 febbraio 2024 Il Titolare di P.O.: Barbara COLLE


